
Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí neinvestiční dotace Č. 10222/2018/0ŠR

MOaP177795/17/0ŠR/J.J.

'II 111111'1111\1'1111"1"1"1"111'11\1'1 "III" IIov41 •• S555B le7

Smlouva

uzavřená podle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava
zastoupené: Ing. Vítem Macháčkem, místostarostou městského obvodu

IČ:
DIČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:

00845451
CZ00845451 (plátce DPH)
Komerční banka, a.s.
923761/0100

dále jen městský obvod

a

THeatr ludem, z.s.
28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
zastoupený: Mgr. et BcA. Pavlou Masaříkovou, předsedkyní

IČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:

27002144
Česká spořitelna, a.s.
1660102349/0800

dále jen příjemce

1/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Obsah smlouvy

či. I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace - finančních prostředků na žádost příjemce ve
výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých), městským obvodem Moravská Ostrava a
Přívoz z jeho rozpočtu příjemci a závazek příjemce využít tuto dotaci v souladu s touto
smlouvou, k účelu "Ostravská lokálka - krajská přehlídka dětského divadla v MS Kraji"
a za podmínek dále uvedených.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o finanční kontrole"),
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4. Tato smlouva je uzavřena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2017-02 ze dne 16.2.2017
(dále jen "Zásady"), které jsou vyvěšeny na webových stránkách MOb MOaP a jsou pro obě
strany závazné.

čI. II.

Povinnosti příjemce

Příjemce se zavazuje:

a) použít dotaci poskytnutou městským obvodem výlučně na zabezpečení projektu s názvem
"Ostravská lokálka - krajská přehlídka dětského divadla v MS Kraji", s účelem
použití na stravné (oběd a večeře a snídaně pro děti ze soubor ve stravovacím zařízení
La Cantine-menza), ubytování (pro lektory), (dále jen "projekt"), a to v souladu
s projektem a jeho rozpočtem v rozsahu schváleném Zastupitelstvem městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen "ZMOb MOaP"), které jsou nedílnou součástí této
smlouvy, pouze v průběhu kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta, a to včetně
finančního plnění od 1. 1. 2018 do 31. 12.2018,

b) uvést ve svých propagačních materiálech nebo webových stránkách městský obvod

2/7



Statutárn í město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz jako partnera, popř. použít značku MOb MOaP podle platného
design manuálu jednotného vizuálního stylu MOaP, popř. zajistit účast zástupců městského
obvodu během realizace projektu nebo městský obvod jinak prezentovat,

c) vyúčtovat městskému obvodu poskytnutou dotaci po finančním ukončení realizace projektu
k 31. 12.2018 s termínem předání vyúčtování do 1 měsíce od ukončení projektu, nejpozději
však 31. 01. 2019 (vyúčtování doložit komentářem o průběhu akce a čestným prohlášením
na formuláři - příloha č. 4 a 5 Zásad),

d) součástí vyúčtování je předložení originálů účetních dokladů, týkajících se účtované
činnosti ke kontrole účelovosti čerpání poskytnuté dotace (seznam předkládaných dokladů
uvést v rekapitulaci na formuláři - příloha č. 3 Zásad) a doložení způsobu prezentace MOb
MOaP (vydané propagační materiály, fotodokumentace apod.)

e) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu, či nebude k tomuto
účelu použita v plné výši, odvést městskému obvodu celou, případně poměrnou část,
použitou k jinému než sjednanému účelu, nebo nepoužitou část poskytnuté účelové dotace,
a to do 15 dnů po provedení vyúčtování na účet MOb MOaP č. 923761/0100, VS
106010222, vedený u Komerční banky a. s., v případě vrácení dotace v následujícím
rozpočtovém roce na účet 19-923761/0100.

f) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu uvedenému v čl. II.
bodě a) této smlouvy, kromě odvodu dotace zaplatit penále z odvedené částky v souladu s §
22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů. Penále se nezapočítává na náhradu škody,

g) v případě, že nesplní svůj závazek dle čl. II. bodu a), b), c) a d) ani v dodatečném termínu
stanoveném městským obvodem v písemné výzvě, má se za to, že poskytnutou dotaci
nepoužil k sjednanému účelu, vrátit ji městskému obvodu v plné výši na účet uvedený v čl.
II. bodě e) ve lhůtě stanovené v písemné výzvě a zaplatit penále dle čl. II. bodu f),

h) veškeré prostředky související s dotací vést v účetní evidenci odděleně:

- v případě účtování v soustavě podvojného účetnictví vést prostředky související s
dotací analyticky odděleně, (příp. na samostatné hospodářské středisko nebo
samostatnou zakázku). Z nich musí být zřejmé, že jde o peněžní prostředky hrazené z
dotace poskytnuté touto smlouvou. Tato evidence musí být podložena účetními
záznamy. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci
uznatelných nákladů není považováno za účetní záznam,

- v případě vedení pouze daňové evidence členit příjmy a výdaje podle zdrojů,

i) jednotlivé originály všech účetních záznamů a jiné originální písemnosti, týkající se dotace,
označit názvem projektu a poskytovatelem dotace, či jinak jasně identifikovat,

j) jiné náklady na realizaci účelu než uvedené v písmo a) tohoto článku, Zásad nesmí být z
dotace hrazeny. Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě nákladů vzniklých v
souvislosti s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných položek. Dotaci nelze použít

3/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

na náklady, které má příjemce dotace zakalkulovány v ceně služby, kterou poskytuje cizímu
subjektu a na zálohové platby, které nebudou do termínu použití dotace vyúčtovány.

k) je-li příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a má nárok na
odpočet DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy
příjemce nárok na odpočet DPH na vstupu neuplatnil.

je-li příjemce povinen krátit odpočet DPH na vstupu, je způsobilým výdajem pouze část
DPH na vstupu, která byla koeficientem zkrácena. Obdobně se postupuje v případě, že
příjemce neuplatní DPH z důvodu použití poměru mezi plněním, které se vztahuje k
ekonomické činnosti příjemce a ostatní činností příjemce dotace, která není ekonomickou
činností a tudíž není předmětem DPH. Obdobně se postupuje v případě, že zákon č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neumožňuje u
přijatých zdanitelných plnění odpočet DPH.

1) umožnit výkon veřejnosprávní kontroly městskému obvodu v rozsahu daném zákonem č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zejména umožnit vstup pověřených
zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz do prostor příjemce, a to kdykoliv v době od data zahájení čerpání dotace,
předložit jim ke kontrole veškerou dokumentaci a účetní doklady vztahující se k akci apod.,

m) umožnit pověřeným členům komise odpovědným zaměstnancům Odboru strategického
rozvoje, školství a volnočasových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz volný vstup na dotovaný projekt za účelem zhodnocení akce nebo činnosti. Za
porušení této povinnosti je příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5 % z
poskytnuté účelové dotace, za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti,

n) zúčastnit se veřejné prezentace aktivit podporovaných městským obvodem, pokud k tomu
bude písemně vyzván. V případě, že se na vyzvání veřejné prezentace nezúčastní, je
povinen v plné výši dotaci vrátit na účet MOb MOaP, a to do 15 dnů od doručení písemné
výzvy,

o) nejpozději 30 dnů před realizací projektu (akce) písemně oznámit Odboru strategického
rozvoje, školství a volnočasových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz její konání, pokud není přesné datum realizace projektu (akce) součástí přihlášky
nebo pokud dojde ke změně data uvedeného v projektu. Za porušení této povinnosti je
příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5% poskytnuté dotace, za každý
jednotlivý případ porušení této povinnosti.

p) do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby do
likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení,
sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je povinen
zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to
alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným
zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli

4/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.

čI. III.

Další povinnosti příjemce

1. Příjemce dotace se zavazuje, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy ani tuto
smlouvu na jinou osobu.

2. Příjemce je povinen po dobu 10 let od skončení čerpání dotace archivovat originály dokladů,
prokazující čerpání dotace.

3. Příjemce dotace je povinen hradit náklady uplatňované z dotace pouze z účtu, na který mu byla
dotace poskytnuta, a je uveden v záhlaví této smlouvy.

4. Příjemce prohlašuje, že ke stejnému účelu mu nebyly poskytnuty prostředky z jiných zdrojů.
5. Pokud by příjemci byly poskytnuty prostředky z jiných zdrojů než od poskytovatele určené ke

stejnému účelu, je povinen oznámit tuto skutečnost poskytovateli písemně nejpozději do 8 dnů
ode dne, kdy se o jejich poskytnutí dozvěděl. Do 15 dnů od zaslání tohoto oznámení je povinen
vrátit na účet poskytovatele tu část dotace, kterou by byly hrazeny identické náklady jako ještě z
jiného zdroje.

6. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly, tj. osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční
podpory, umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy v rozsahu
nezbytném ke splnění účelu kontroly.

čI. IV.

Práva a povinnosti městského obvodu

1. Městský obvod se zavazuje:
částku uvedenou v čl. I. této smlouvy převést na účet příjemce číslo účtu 1660102349/0800
vedený u České spořitelny, a.s., a to do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.

2. Městský obvod je oprávněn:

a) provádět veřejnosprávní kontrolu v souladu se zákonem č. 32012001 Sb., o finanční
kontrole, ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů,

b) vstupovat do prostor příjemce nebo osob/y podílející/ch se na dodávkách služeb hrazených z
veřejné finanční podpory, vyžadovat předložení dokumentace, účetní a jiné doklady
vztahujících se k projektu, požadovat vysvětlení, účastnit se dotované akce, apod.,
kontrolovat použití značky MOb MOaP nebo jiné prezentace MOb MOaP na propagačních a
ostatních materiálech,

5/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

c) zveřejnit jméno, obchodní firmu nebo název příjemce uvedená v záhlaví této smlouvy, výši
poskytnuté účelové dotace a účel, pro který byla poskytnuta.

čI. V.

Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodlo ZMOb MOaP usnesením číslo
0308/ZMOb1418120/18 ze dne 8. 2. 2018.

čI. VI.

Závěrečná ustanovení

1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě.

2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, zákonem Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a
dalšími obecně závaznými předpisy.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy, zákonných a dalších náležitostech,
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,
což stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.

6. Dvě vyhotovení si ponechá městský obvod a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

7. Vyhotovené smlouvy budou soustředěny a evidovány v určeném útvaru smluvních stran a
archivovány podle příslušných předpisů, nejméně po dobu 10 let od zániku její platnosti.

8. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Přílohy:

1. Projekt

2. Rozpočet

3. Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis

Za městský obvod

Datum: 27 -06- 2D:8

Místo:
STATUTÁ Ni MĚSTO OSTRAVA

Měslský obvod
Morovskó 0,1< :rv.; ? Přívoz

-----------"--------m' "'=t. měst5k~ho obvodu
22

Ing. Vít Macháček
místostarosta

Za příjemce

Datum:

Místo:

Mgr. et BcA. Pavla Masaříková
předsedkyně ~.. THeatr ludem,z.s.

• :česká republika- OZ
eo 27002144
Dle CZ2~002144 ..

7/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přivoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

Přfloha Č. 1

Projekt k žádosti
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárniho města Ostrava, městského obvodu
Moravská Ostrava a Přivez v oblasti {II'lléat ob_tj pro rok (uvést role) Iv (B

kultura
Podrobný popis projektu včetně odůvodněni Hdosti (cíl a záměr projektu, význam pro MOb MOaP, popis a
způsob prezentace MOb MOaP ze strany žadatele o dotaci)

Ostravská lokálka - krajská přehlídka dětského divadla v MS kraji
Cíl a charakteristika projektu
Cílem projektu je realizace krajské postupové přehlídky dětského divadla pro Moravskoslezský
kraj ve městě Ostravě. Toto dvoudenní divadelní klání pro dětské účastníky a jejich pedagogy, kteří
se zúčastní se svými inscenacemi, se již podruhé uskuteční v regulérních divadelnich
podmínkách Divadla loutek Ostrava. Přehlídka navazuje na předchozí úspěšný ročník pořádaný
V DLO a má ambici pokračovat v pořádáni tohoto divadelního setkání v Ostravě na kvalitní
umělecké i odborné úrovni. Pro úspěšné uskutečnění této vize plánujeme dětským divadelním
souborům v rámci této soutěžní přehlídky nabídnout pohybové a hlasové dramatické dílny, ve
kterých se děti hravou formou a prostřednictvím dramatických her a cvičení připraví na vlastní
vystoupení. Dále plánujeme diskuse taktéž pro děti, ve kterých budou pod vedením odborných
lektorů diskutovat nad zhlédnutými představeními. Pro vedoucí souborů a pedagogy bude
připravena odborná debata s lektorským sborem (profesionály a odborníky z akademických
kruhů zabývajícími se dětským divadlem dlouhodobě).
Snahou organizátorů je vést děti nejen k odehrání divadelního představení, ale také ke schopnosti
reflektovat představeni ostatních a učit se diskutovat o nich. Pedagogové se v odborně vedených
diskusích mohou dozvědět o dalších možnostech směřování své divadelní práce a posunu
inscenace, což může vést ke zkvalitňování jejich práce s dětmi. Přehlídka vede účastníky
k prohlubování vztahu k divadelnímu umění a schopnosti jej vnímat a kriticky na něj nahlížet. To
podporuje vztah dětí k umění a kultuře vůbec.
Porotu, která nabídne pedagogům tzv. druhé oči, budou tvořit profesionálově a odborníci
v divadelním umění a oboru dětského divadla. Hodláme oslovit tři porotce, z nichž jeden bude
z místního regionu (pro udržení kontinuity sledování tohoto typu přehlídek v regionu) PhDr. Hana
Cisovská Ph.D. a dva z jiných krajů či Prahy.
Lektorovat dílny pro děti budou tři zkušení vysekoškelští pedagogové vyučující dramatickou
výchovu a jejich asistenti. Součástí přehlídky bude jedno inspirativní představeni profesionálního
divadelního souboru hrajícího pro děti.
Soutěžní charakter přehlídky tak chceme odlehčit a vytvořit pro všechny zúčastněné příjemnou
atmosféru plnou vzájemné inspirace (na besedách, dílnách, při divadelních představeních), podnětů
a kreativity a chuti se dále rozvíjet a pracovat na sobě sama.
Host přehlídky
Naším cílem je nabídnout dětem v rámci přehlídky inspirativní představení profesionálního
divadelního souboru vysoké umělecké kvality a adekvátní věku dětem. Využijeme nabídky DLO,
které má na repertoáru inscenace pro děti a mládež různého věku, nebo oslovíme jiný profesionální
divadelní soubor hrající pro děti a mládež.
Účastníci přehlídky
Přehlídky se účastní dětské divadelní soubory, které projdou oblastními koly, nebo budou vybrány
organizátorem na základě zaslané inscenace na DVD. Počítáme s 10 až 12 soubory čítající v



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přivoz
zastupitelstvo městského obvodu

průměru 8 členů, dohromady tedy cca 80 aktivních účastníků. Budou osloveny soubory ze ZUŠ, ZŠ
a SYČ a divadel z celého MS kraje. Komunikovat budeme s organizátory všech oblastních
přehlídek MS kraje. Přehlídka bude přístupná i veřejnosti, rodičům či prarodičům děti a jejich
kamarádům a přátelům a studentům vysokých škol zaměřených pedagogicky. V minulém roce se
přehlídky účastnilo cca 50 studentů pedagogických oborů.
Zahraniěn! úěastnici
Minulých ročníků přehlídky se zúčastnily dětské divadelní soubory z česko-polského pomezí.
V minulém roce to byl soubor z Českého/Polského Těšína Bum, trach. Děti mluví polsky, ale učí se
ve škole česky a hrály představení v češtině. Předpokládáme, že i v roce 2018 se přehlídky zúčastní
dětské soubory z Polského Těšína či jiného příhraničního města.
Prostory pro přehlídku
Domníváme se, že prostory DLO v centru Ostravy jsou zcela adekvátní pro pořádání přehlídky
tohoto typu a rozsahu. Dětské divadelní soubory budou mít k dispozici profesionální techniky,
zvukaře a osvětlovače z DLO. Pro představení budou moci využít alternativni scénu, což je jeviště
komorního typu s variabilním uspořádáním, klasické kukátkové jeviště s hledištěm o 178 místech
pro tzv. velké inscenace a zkušebnu pro dílny. V DLO jsou k dispozici šatny pro soubory,
prostory pro porotu a místnost pro diskuse s pedagogy. Součástí budovy je i Loutková kavárna,
ve které bude připraveno drobné občerstvení pro děti a dospělé. Osvědčilo se stravování v blízkém
studentském kampusu Palace v jídelně La Cantine.
Historie akce a organizátora
V roce 2018 se přehlídka bude realizovat podruhé pod hlavičkou spolku THeatr ludem a ve
spolupráci s Divadlem loutek Ostrava. Tato spolupráce je oboustranně přínosná a účastníci
minulého ročníku byli absolutně nadšeni z průběhu i prostor. Všichni odborní lektoři velmi
kvitovali profesionální organizaci přehlídky iprostory. Ostravské lokálky se v roce 2017 zúčastnilo
celkem 11 souboru, představení vidělo cca 300 diváků. součástí akce byla návštěva knihovny města
Ostravy a inspirativní představení Pohádka na polštář Scény Bajka. Organizátor má s pořádáním
přehlídek bohaté zkušenosti. Od roku 2005 organizoval nejrůznější mezinárodní přehlídky a
festivaly jako např.: Dokud nás smrt nespoji I. a II. -, Dny terapie 2014-2016; Aréna pohádek.
Theatr ludem je akreditovaná organizace MŠMT.
Realizačni tým přehlídky
Realizační tým se bude skládat z lektorů a členu THeatr ludem:
Tomáš Volkmer a MgA. Hana Volkmerová Ph.D. -lektoři Divadla loutek Ostrava. Dlouhodobě se
pohybují voblasti dětského divadla, jsou lektory krajských i celostátních přehlídek dětského
divadla. Hana Volkmerová je absolventkou JAMU DlF A oboru divadelní dramaturgie a doktorkou
v oboru dramatická umění. Tomáš Volkmer je grafik a scéno graf.
Mgr. et BcA. Pavla Masařfková, BcA. Klára Kvasničková - absolventky Slezské univerzity
v Opavě oboru Kulturní dramaturgie se zaměřením na divadlo. Pedagožky ZUŠ Třinec. Jsou
aktivními tvůrci a oceňovanými pedagogy na přehlídkách Wolkerův Prostějov aj.
Lektory dílen pro děti:
Budou to renomovaní pedagogové v oboru dramatická výchova: Mgr. Žaneta Káňová Ph.D., MgA.
Olga Strašáková a pomocnými lektory budou Jindřich Andrýsek, Mgr. Tereza Bednarská, BcA.
Amálie Křížová a studenti Ostravské univerzity a Slezské univerzity.
Do odborné poroty hodláme oslovit:
Leden-únor 2018. komunikace s donátory, sponzory, s Divadlem loutek Ostrava; dále s
organizátory oblastních přehlídek, ustavujeme data přehlídky, komunikujeme s NIPOS Arama.
Oslovujeme ZUŠ, ZŠ. SYČ a dalších účastníky krajské přehlídky se základními informacemi -
stanovy přehlídky, datum konání, místo konání.

ZAS 2017-02



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

Březen 2018 skládáni programu a tvorba propagačních materiálů a harmonogram přehlídky,
zajištění nutného personálu na přehlídce a pomocných sil
Duben 2018 - přehlídka 14.-15.4.2018
Květen-červen- vyhodnocení projektu, komunikace s národní přehlídkou
záři-listopad 2018 vyúčtování projektu.

Propagace projektu
Městský obvod Moravská Ostrava Přívoz bude zmíněn a uvedeno logo na veškerých propagačních
materiálech, bude prezentován ústní formou při zahájení každého dne přehlídky. Loga se objeví na
letácích, webových stránkách, výroční zprávě a také plakátech, citylightech či bannerech, které
budou k přehlídce vytvořeny. Propagace akce se uskuteční v tištěných médiích lokálního,
regionálního i celoplošného charakteru (TV Fabex, český rozhlas Ostrava, Tvořivá dramatika,
Zpravodaj národní přehlídky Dětská scéna 2018 a dalších)

Finanční podpora Mob MOaP bude uvedena:
-logo a slovní uvedení finanční podpory na webové adrese THeatra ludem www.theatrludem.cz
-slovní poděkováni na facebooku
-logo bude ve všech propagačních materiálech, které budou k projektu vyrobeny (letáky, plakáty,
citylight, program přehlídky, spot, bannery, pozvánka, tisková zpráva)
- finanční podpora bude ústně šířena v běžné komunikaci při přehlídce a na zahájení a slavnostním
zakončení přehlídky

Organizátoři v podané žádosti uvádějl reálné částky na dané položky, které jsou důležité pro financováni
projektu, tedy krajské pfehlldky dětského divadla, jej/ž pořádání je monitorováno Národnlm ínřorrnačnírn a
poradenským strediskem pro kulturu NIPOS ARTAMA v Praze. Pro děti souborů ve věku od 8 do 16 let
musíme zajistit stravu, budou-li pritomny po dva dny prehlfdky. Zajišťujeme ji ve starvovacím zařízení La
Cantine - menza v Kampuru pro Ostravskou univerzitu. Jedné se o večefi, oběd a snidani. Nejde o raut.

http://www.theatrludem.cz


Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

PrrlohaČ. 2

Rozpočet k žádosti
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava. městského obvodu
Moravská Ostrava a Pfívoz v oblasti kultury pro rok 2018

Podrobný rozpis rozpočtu (povinný pro všechny žadatele o dotaci)

Položky rozpočtu Požadovaná částka Schválená částka
(bude doplněna po
schváleni)

Náklady celkem

Stravné (oběd a večeře a 23000,-
snídaně pro děti ze souboru ve
stravovacím zařízení La
Cantine-rnenza)

10000,-

Ubytováni (pro lektory) 5000,- 2000,-



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Prohlá�ení

Příloha Č. 3

Prohlá�ení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis

Poskytovatel:
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 00845451,
Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava

tímto poskytuje

příjemci:
THeatru ludem, z.s.
IČ 27002144, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

podporu de minimis dle Nařízení Komise (EU) Č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013
o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis
zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12.2013

ve výši 10 000 Kč, tj. 396 EUR, (pro přepočet je použit kurz Evropské centrální banky, který
se vyhlašuje v Úředním věstníku EU, přičemž přepočet je proveden ke dni rozhodnutí ZMOb)

ve formě neinvestiční dotace na zabezpečení projektu s názvem
"Ostravská lokálka - krajská přehlídka dětského divadla v MS kraji"

na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace Č. 10222/20 18/0ŠR ze
dne ,Ir 6, 2018 a rozhodnutí Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
ze dne 08.02.2018 usnesením Č. 0308/ZMOI418/20118.

2 7 -06- 2018

Ing. Vít Macháček
místostarosta městského obvodu

Příloha k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace
č.10222/2018/0SR

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘ(VOZ

, v.r.


